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Protokół Nr 5/2021 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Koronowie, 
które odbyło się 5 maja 2021r. 

w Urzędzie Miejskim w Koronowie 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie p. Ewa Szymańska 

o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu zebranych oświadczyła, 

że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, co wobec 

składu komisji wynoszącego 5 członków komisji stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Obecni byli również: przewodnicząca RM  p. Katarzyna Szulta - Romaniuk, skarbnik gminy 

p. Alicja Tymek, zastępcy Burmistrza Koronowa p. Sławomir Marszelski oraz p. Piotr 

Kazimierski. 

 

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Wypracowanie opinii o wykonaniu budżetu Gminy Koronowo za 2020 rok 

po rozpatrzeniu: 

• Sprawozdania Burmistrza Koronowa z wykonania budżetu  Gminy Koronowo 

za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Koronowo. 

• Sprawozdania finansowego za 2020 rok zawierającego: bilans z wykonania budżetu, 

bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego wraz z 

zestawieniem zmian funduszu i rachunkiem zysków i strat. 

• Opinii Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

• Wysłuchanie ustnych wyjaśnień Burmistrza Koronowa i Skarbnika Gminy. 

3. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Ad.2. 

Skarbnik gminy p. Alicja Tymek przedstawiła: 

Sprawozdanie Burmistrza Koronowa z wykonania budżetu Gminy Koronowo za rok 2020 z 

informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Koronowo, co stanowi załącznik nr 2 

niniejszego protokołu.  

 



Skarbnik gminy p. Alicja Tymek udzieliła radnym wyjaśnień na temat niezrealizowanej 

inwestycji budowy placu zabaw w Sołectwie  Byszewo. 

Sołtys Byszewa otrzymał informację we wrześniu, że budowa placu zabaw nie może  być 

zrealizowana z uwagi na fakt, iż teren na którym miał on powstać nie jest terenem gminnym. 

Pomimo pisma z gminy sołtys nie zmienił planu działania i nie przeznaczył funduszu 

sołeckiego na inny cel. Fundusz został niezrealizowany. 

W swojej wypowiedzi p. skarbnik podkreśla, że zadaniem własnym gminy jest realizowanie 

inwestycji tylko i wyłącznie na terenach należących do gminy. Prawda jest taka, że plac 

zabaw w Byszewie został bardzo zdewastowany, a mieszkańcy nie chcą ujawnić kto był 

tego sprawcą. Zastępca burmistrza p. Sławomir Marszelski oświadczył, że Gmina 

w najbliższym czasie przejmie na własność jedną działkę odrolnioną w Sołectwie Byszewo 

zlokalizowaną za blokami. W związku z powyższym nie wiadomo jeszcze perspektywicznie 

co na jej terenie powstanie, ale będzie to teren gminny. 

 

Sprawozdanie finansowe za 2020 rok zawierające: bilans z wykonania budżetu, bilans 

jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego wraz z zestawieniem zmian 

funduszu i rachunkiem zysków i strat, co stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu. 

 

Zastępca burmistrza p. Sławomir Marszelski wspomniał o obowiązku gminy, jakim jest 

utrzymanie czystości na terenie gminy. Podkreślił, że system musi się samofinansować, stąd 

decyzja o podwyżce opłaty śmieciowej, która była słuszna. Gmina dołożyła na ten cel w roku 

2020 akceptowalną kwotę 145.000 zł  

Kolejna uwaga dotyczyła udzielanych przez gminę dotacji na ochronę środowiska. 

Obowiązek ustawowy jest taki, że to co wpływa z opłat za korzystanie ze środowiska 

(głównie od przedsiębiorców) w całości zostaje przeznaczone na dotacje związane 

z ochroną środowiska, a ewentualna nadwyżka przeniesiona zostaje na kolejny rok. Fakt że 

gmina przeznaczyła większą kwotę dofinansowania do wymiany piecy oznacza, że 

wykonała więcej niż ma w obowiązku. 

Nadwyżka na ochronę środowiska za rok 2020 wyniosła 11 212,00 zł, co w całości zostanie 

przeznaczone na ochronę środowiska w kolejnym roku budżetowym. 

Z ustawodawstwa unijnego wynika fakt zbierana tzw. „frakcji bio”. To nakłada obowiązek 

prawidłowej segregacji śmieci i dodatkowego pojemnika, logistyki i utylizacji. Zdaniem  

p. Marszelskiego  w realiach naszej gminy jest to czynione. Po pierwsze egzekwowanie 

solidarnej odpowiedzialności we wspólnotach mieszkaniowych. Jeśli stwierdzone są 

nieprawidłowości  dotyczące właściwej segregacji początkowo czynione są zawiadomienia 



i pouczenia, co w konsekwencji skutkuje wzrostem świadomości mieszkańców wg zasady: 

najpierw pouczyć przed karaniem. Kolejna kwestia dotyczy zmian ludnościowych i nie 

zgłaszanych z tego tytułu zmian w deklaracjach śmieciowych. Systematycznie w ewidencji 

ludności sprawdzane są urodzenia i w formie wezwań przekazywane zawiadomienia w celu 

wprowadzenia stosownych zmian w deklaracjach. 

   

Opinię Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, co 

stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. 

 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia komisji przewodnicząca komisji Ewa 

Szymańska zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

Członkowie komisji: 

Ewa Szymańska - przewodnicząca komisji -   /-/ Ewa Szymańska 

 

Olech Raddatz - z-ca przewodniczącej komisji - /-/ Olech Raddatz 

 

Elżbieta Mojzesowicz - członek komisji –  /-/ Elżbieta Mojzesowicz 

 

Małgorzata Szymczak – sekretarz komisji -  /-/ Małgorzata Szymczak 

 

 

Protokół sporządziła: 

Małgorzata Szymczak 


